18 Restat yltimò dicendum de  
obligatione ad hoc Officium recitan-  
dum: hæc autem nulla est, excepta  
Commemoratione omnium Defun-  
ctorum, de qua diximus Sett. 7. c. 1. 3.  
pagina 171. nulla, inquam, est, fol-  
luente nos Pio V. in Bulla Breuiarij  
ab antiqua obligatione, & ab omni  
peccato; exhortante tanum, & In-  
dulgentia centum dierum pro una  
quaque vice ad præscriptum Rubrica-  
rum proposita, alliciente. Ex quo Na-  
narrus rejicitur, qui ante Pium V. de  
Orat. cap. 10. num. 4. docuerat, Offi-  
cium Defunctorum certo die præscri-  
ptum in Breuiario esse partem Horarum  
Canonicarum.

19 Quod si aliunde oriatur obliga-  
tio  
B b

tio recitandi Officium Defunctorum, puta, ex voluntate testatorum; in ijs quidem diebus, quibus conceditur Missa de Requiem (qua de re in primo Tomo diximus pag. 11. & 12.) absque dubio recitari poterit.

20 In alijs verò diebus, in quibus prohibetur Missa de Requiem, adhuc tamen recitari poterit (exciperem Festa primæ & secundæ classis, & triduum maioris Hebdomadæ postremum) etiam in Choro: quia difpar est ratio inter Missam & Officium Defunctorum. illa namque suppleri potest cum Missa de die, eo modo quo docuimus in primo Tomo pag. 223. à n. 19. & seqq. non autem Officium cum Officio de die: vel præter cantatam Missam de die in Collegiatis, potest cantari altera de Requiem, vt Roma sit quotidie in Ecclesia S. Petri. Festum autem, etiam de præcepto, ex minùs solemnibus, non impedit recitationem huius Officij, vt patet ex dictis supra num. 10. 15. & 17. maximè si adhuc Ecclesiarum consuetudo.

21 Pins itaque V. tam in Bulla quam in Rubricis loquitur de Officio Defunctorum ex communi intentione Ecclesiæ pro Suffragijs generalibus recitando in Choro, remittens antiquam obligationem illud sèpiùs recitandi, & quotidie, vt olim, in Quadragesima; tum prescribit eos dies, quibus illud idem congruentius recitari vel omitti debet: non autem excludit obligations proprias ex testamentois Defunctorum rationabiles.

22 Si tamen accidat in his obligationibus aliqua necessitas ex causa rationabili reducendi, aut commutandi, aut eas moderandi, ad tempus, seu in perpetuum, declaravit sacra Tridentini Concilij Congregatio Sess. 25. cap. 4.

posse Episcopos in Synodo, & Regulare Superiores in Capitulis Generalibus circa hæc Officia decernere quidquid magis expedire iudicarent, ea commutando in Missas, &c. si ante Concilium ea fuerint impositæ, quod postremò à nobis additum eadem sacra Congregatio significata visa est in Decretis de celebracione Missarum sub Urbano VIII. 21. Inny 1625. §. Ac primo, vbi, dum prohibet reductionem Missarum post Concilium, non ante illud, indicat apertè, eam fuisse mentem facti Concilij, de qua dubitabant Doctores. Filius Moneta noster de Communi. vti. vol. quest. 11. conclus. 4. num. 367. & seq. de his Officiorum commutationibus agit. hoc loco hæc satis.